Anno 2021

IPERSONALE

Personale in servizio all’1.01.2020

Personale in organico

Personale BNCF utilizzato in altri istituti

Personale di altri istituti utilizzato in BNCF

IATTREZZATURE

Scaffalature (metri lineari)

Proiettori
Fotocopiatrici

Lettori di microfilm e/o microfiche

Apparecchi audiovisivi
PC in rete
Stampanti

[RISORSE

Somme assegnate nell'anno (euro) per acquisto di materiale

bibliografico

ACQUISIZIONI

Acquisti

Manoscritti — Autografi -Rari

Monografie

Opuscoli

Periodici e quotidiani
CD, DVD

Microfilm e Microfiche
Foto/dia analogiche
Banche dati online

|Copie d'obbligo per deposito legale

Monografie
Opuscoli

Materiale minore
Grafica

Letteratura infantile
Scolastici

Spartiti e partiture musicali

Carte geografiche
CD, DVD, nastri audio
Facsimili

Periodici fascicoli
Quotidiani pezzi fisici
RECLAMI
Monografie

Periodici

DONI e SCAMBI
Monografie
Facsimili

109 + 1 dirigente
175

1

1

140010

4

5

19

1(touch screen)
200

30

109685

2405
266

93

19

67189
1162
2026

999
2809
1307

276

717

20
41995
87751

22572
2165

847



Opuscoli - Tesi /

Manoscritti - Autografi -Rari 355
Periodici e quotidiani /
Carte geografiche-Partiture-Stampe-Foto-Diapositive- Manifesti 1

[PATRIMONIO COMPLESSIVO |

Codici manoscritti 25308
Autografi e fogli sciolti 767247
Incunaboli 3719
Cinquecentine 29257
Monografie 6338087
Opuscoli 2737226
Seriali (volumi fisici) 3391819
Seriali (titoli) 432323
Titoli Correnti nell’anno 5975
Materiale grafico *(Stampe,stampati musicali,disegni carte geo, 74903
fotografie
Fumetti (pezzi fisici) 2605860
Microfilm e Microfiche 91601
Materiale audiovisivo* (audio,video, multimediale, ologrammi) 50619
Materiale su supporto informatico (titoli in teca) 438450
Tesi di dottorato 167999
[TRATTAMENTO |
Opere catalogate 36626
Recupero pregresso 124
Grafica e musica 6645
Tesi di dottorato 26039
Audiovisivi (**) 669
Seriali nuovi titoli catalogati 536
Fascicoli periodici trattati 161985
Volumi collocati 36852
Volumi cartellinati 52952
Consistenza della base SBN al 31.12 (notizie) (***) 3129190
SERVIZI
Giorni di apertura 2021 297
Apertura anche pomeridiana 255
Apertura solo antimeridiana 42
UTENTI
In sede 45060
Iniziative culturali n. 14 in presenza partecipanti 2013
n. 2 in remoto
Visite guidate n. 15 partecipanti 176
Tirocini 6
IAddestramento socio terapeutico 1
DISTRIBUZIONE
Manoscritti 12330
Monografie 29397
Periodici 3250

Giornali (originali) 3018



Giornali (microfilm) 2382

Media delle richieste per utente 1.1
[Prestito locale

Utenti attivi 2541
Volumi dati in prestito 10305
Media delle richieste per utente 4.05
[Prestito interbibliotecario |

Richieste alla BNCF 1086
Richieste della BNCF 60
IPrestito internazionale |

Richieste alla BNCF 193
Richieste della BNCF 3
[Prestito per mostre 163
[Riproduzioni

Riproduzioni richieste da utenti (immagini) 131794
Riproduzioni a scopo di tutela e valorizzazione 126583
Autorizzazioni alla riproduzione (di cui 61 con diritti) 658
lInformazioni bibliografiche fornite | 5537

[TUTELA E CONSERVAZIONE |

Unita bibliografiche sottoposte a restauro 308
Unita bibliografiche sottoposte a spolveratura,disinfestazione,

lavaggio e altri trattamenti conservativi 23858
Sopralluoghi e collaudi 46
Commissione Ufficio esportazione 12

(*) dati presenti nella dichiarazione annuale al SISTAN e inseriti nella voce ‘Materiale grafico’ :
contiene stampati musicali, stampe,disegni,carte geografiche, fotografie

(**) Sono stati raggruppati 1 dati che nella dichiarazione al SISTAN erano presenti
separatamente: materiale audio, materiale visivo, materiale audiovisivo, materiale multimediale e
ologrammi, materiale audiovisivo

(***) 1 dati sono solo quelli della BNCF



