Anno 2021

PERSONALE	
Personale in servizio all'1.01.2020	109 + 1 dirigente
Personale in organico	175
Personale BNCF utilizzato in altri istituti	1
Personale di altri istituti utilizzato in BNCF	1
ATTREZZATURE	
Scaffalature (metri lineari)	140010
Proiettori	4
Fotocopiatrici	5
Lettori di microfilm e/o microfiche	19
Apparecchi audiovisivi	1(touch screen)
PC in rete	200
Stampanti	30
RISORSE	
Somme assegnate nell'anno (euro) per acquisto di materiale	
bibliografico	109685
ACQUISIZIONI	
Acquisti	
Manoscritti – Autografi -Rari	2405
Monografie	266
Opuscoli	200
Periodici e quotidiani	93
CD, DVD	/
Microfilm e Microfiche	/
Foto/dia analogiche	/
Banche dati online	19
Copie d'obbligo per deposito legale	
Monografie	67189
Opuscoli	1162
Materiale minore	2026
Grafica	6
Letteratura infantile	999
Scolastici	2809
Spartiti e partiture musicali	1307
Carte geografiche	276
CD, DVD, nastri audio	717
Facsimili	20
Periodici fascicoli	41995
Quotidiani pezzi fisici	87751
RECLAMI	31,31
Monografie	22572
Periodici	2165
DONI e SCAMBI	
Monografie	847
Facsimili	/
1-	

Opuscoli - Tesi	/
Manoscritti – Autografi -Rari	355
Periodici e quotidiani	333
Carte geografiche-Partiture-Stampe-Foto-Diapositive- Manifesti	1
PATRIMONIO COMPLESSIVO	
Codici manoscritti	25308
Autografi e fogli sciolti	767247
Incunaboli	3719
Cinquecentine	29257
Monografie	6338087
Opuscoli	2737226
Seriali (volumi fisici)	3391819
Seriali (titoli)	432323
Titoli Correnti nell'anno	5975
Materiale grafico *(Stampe,stampati musicali,disegni carte geo,	
fotografie	74903
Fumetti (pezzi fisici)	2605860
Microfilm e Microfiche	91601
Materiale audiovisivo* (audio, video, multimediale, ologrammi)	50619
Materiale su supporto informatico (titoli in teca)	438450
Tesi di dottorato	167999
TRATTAMENTO	107999
	26626
Opere catalogate	36626 124
Recupero pregresso Grafica e musica	6645
	26039
Tesi di dottorato	669
Audiovisivi (**)	536
Seriali nuovi titoli catalogati	161985
Fascicoli periodici trattati Volumi collocati	
Volumi conocati Volumi cartellinati	36852 52952
	3129190
Consistenza della base SBN al 31.12 (notizie) (***)	3129190
SERVIZI	207
Giorni di apertura 2021	297
Apertura anche pomeridiana	255
Apertura solo antimeridiana	42
UTENTI	
	45060
In sede	45060
Iniziative culturali n. 14 in presenza partecipanti	2013
n. 2 in remoto	
Visite guidate n. 15 partecipanti	176
Tirocini	6
Addestramento socio terapeutico	1
· ·	1
DISTRIBUZIONE	42220
Manoscritti	12330
Monografie David diei	29397
Periodici (Control 12)	3250
Giornali (originali)	3018

Giornali (microfilm)	2382
Media delle richieste per utente	1.1
Prestito locale	
Utenti attivi	2541
Volumi dati in prestito	10305
Media delle richieste per utente	4.05
Prestito interbibliotecario	
Richieste alla BNCF	1086
Richieste della BNCF	60
Prestito internazionale	
Richieste alla BNCF	193
Richieste della BNCF	3
Prestito per mostre	163
Riproduzioni	
Riproduzioni richieste da utenti (immagini)	131794
Riproduzioni a scopo di tutela e valorizzazione	126583
Autorizzazioni alla riproduzione (di cui 61 con diritti)	658
Informazioni bibliografiche fornite	5537

TUTELA E CONSERVAZIONE	
Unità bibliografiche sottoposte a restauro	308
Unità bibliografiche sottoposte a spolveratura, disinfestazione, lavaggio e altri trattamenti conservativi	23858
Sopralluoghi e collaudi	46
Commissione Ufficio esportazione	12

(*) dati presenti nella dichiarazione annuale al SISTAN e inseriti nella voce 'Materiale grafico' : contiene stampati musicali, stampe, disegni, carte geografiche, fotografie (**) Sono stati raggruppati i dati che nella dichiarazione al SISTAN erano presenti

(**) Sono stati raggruppati i dati che nella dichiarazione al SISTAN erano presenti separatamente: materiale audio, materiale visivo, materiale audiovisivo, materiale multimediale e ologrammi, materiale audiovisivo

(***) i dati sono solo quelli della BNCF